
肺がん
番号 レジメン名（療法） 薬剤名（一般名） 投与量 投与日（Day） １コース日数（日） 備考

ドキソルビシン 40mg/m2 1
シスプラチン 50mg/m2 1
ビンクリスチン 0.6mg/m2 3

シクロホスファミド 700mg/m2 4
2 CPT-11 イリノテカン 150mg/m2 1 14

ベバシズマブ 15mg/kg 1
エスワン 80mg/m2 14日間内服、7日間休薬

ベバシズマブ 15mg/kg 1
エスワン 80mg/m2 14日間内服、7日間休薬

カルボプラチン AUC=5 1
カルボプラチン AUC=5 1
ビノレルビン 25mg/m2 1、8
カルボプラチン AUC=5 1
エトポシド 80mg/m2 1、2、3
シスプラチン 80mg/m2 1
ゲムシタビン 1000mg/m2 1、8
シスプラチン 80mg/m2 1
ビノレルビン 25mg/m2 1、8
シスプラチン 40-50mg/m2 1、8
エトポシド 60-80mg/m2 1、2、8、9
シスプラチン 80mg/m2 1
エトポシド 100mg/m2 1、2、3
ドセタキセル 60mg/m2 1
カルボプラチン AUC=5 1
ドセタキセル 60mg/m2 1
シスプラチン 80mg/m2 1

13 ドセタキセル ドセタキセル 60mg/m2 1 21
ゲフィチニブ 250mg 2-16
ペメトレキセド 500mg/m2 1
エルロチニブ 150mg 2-16
ペメトレキセド 500mg/m2 1
ゲムシタビン 1000mg/m2 1、8
シスプラチン 50mg/m2 1、8
パクリタキセル 125mg/m2 1、8
ゲムシタビン 1000mg/m2 1、8
カルボプラチン AUC=5 1
ゲムシタビン 1000mg/m2 1、15
イリノテカン 150mg/m2 1、15
ゲムシタビン 800mg/m2 1、8
ビノレルビン 25mg/m2 1、8

20 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/m2 1 21 適応は小細胞肺癌のみ

パクリタキセル 200mg/m2 1
シスプラチン 80mg/m2 1
パクリタキセル 80mg/m2 1、8、15
シスプラチン 80mg/m2 1
シスプラチン 30mg/m2 1、8
イリノテカン 65mg/m2 1、8
パクリタキセル 70mg/m2 1、8、15
カルボプラチン AUC=6 1
パクリタキセル 80mg/m2 1、8
カルボプラチン AUC=6 1
エスワン 80mg/m2 14日間内服、14日間休薬

シスプラチン 60mg/m2 1
エスワン 80mg/m2 21日間内服、35日間休薬

シスプラチン 80mg/m2 8
エスワン 80mg/m2 14日間内服、7日間休薬

カルボプラチン AUC=5 1
29 ビノレルビン ビノレルビン 25mg/m2 1、8、15 28
30 weekly　CPT-11 イリノテカン 100mg/m2 1、8、15 28
31 weekly　PTX パクリタキセル 80mg/m2 1、8、15 28

ベバシズマブ 15mg/kg 1
ゲムシタビン 1000mg/m2 1、8
ビノレルビン 25mg/m2 1、8
ベバシズマブ 15mg/kg 1
パクリタキセル 200mg/m2 1
カルボプラチン AUC=5-6 1
ベバシズマブ 15mg/kg 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1
カルボプラチン AUC=5 1
ベバシズマブ 15mg/kg 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1
シスプラチン 75mg/m2 1
ベバシズマブ 15mg/kg 1
ドセタキセル 60mg/m2 1

37 アバスチン アバスチン 15mg/kg 1 21
ペメトレキセド 500mg/m2 1
カルボプラチン AUC=5 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1
シスプラチン 75mg/m2 1

40 ノギテカン ノギテカン 1mg/m2 1-5 21
パクリタキセル 200mg/m2 1
カルボプラチン AUC=6 1

42 ニボルマブ(2週毎) ニボルマブ 240mg/body 1 14
ペムブロリズマブ 200mg/body 1

パクリタキセル注射剤
（アルブミン懸濁型）

100mg/m2 1、8、15

カルボプラチン AUC=6 1
ペムブロリズマブ 200mg/body 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1
シスプラチン 75mg/m2 1

ペムブロリズマブ 200mg/body 1
パクリタキセル 200mg/m2 1
カルボプラチン AUC=6 1
ドセタキセル 60mg/m2 1
ラムシルマブ 10mg/kg 1
ベバシズマブ 15mg/kg 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1

48 ペメトレキセド ペメトレキセド 500mg/m2 1 21
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

49 ペムブロリズマブ ペムブロリズマブ 200mg/body 1 21
アテゾリズマブ 1200mg/body 1
エトポシド 100mg/m2 1-3

カルボプラチン AUC=5 1
ペムブロリズマブ 200mg/body 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1
カルボプラチン AUC=5 1
ベバシズマブ 15mg/kg 1
エルロチニブ 150mg/body 21日間内服

53 AMR アムルビシン 45mg/m2 1-3 21-28
シスプラチン 80mg/m2 1
イリノテカン 60mg/m2 1、8、15

カルボプラチン AUC=4 1
イリノテカン 60mg/m2 1、8、15
パクリタキセル 40mg/m2 1、8、15、22、29、35
カルボプラチン AUC=2 1、8、15、22、29、35

57 ニボルマブ(4週毎) ニボルマブ 480mg/body 1 28
ニボルマブ 360mg/body 1、22
イピリムマブ 1mg /kg 1
ペメトレキセド 500mg/m2 1、22
カルボプラチン AUC=5 1、22
デュルバルマブ 1500mg/body 1
エトポシド 80-100mg/m2 1-3

カルボプラチン AUC=5-6 1

60 ペムブロリズマブ ペムブロリズマブ 400mg/body 1 42

54 CDDP＋CPT-11

50
アテゾリズマブ＋VP-16＋

CBDCA
21

51
ペムブロリズマブ＋PEM＋

CBDCA

52 ベバシズマブ＋エルロチニブ 21

21

5サイクル以降はｷｲﾄﾙｰﾀﾞ＋
PEM
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

44
ペムブロリズマブ＋PEM＋

CDDP
21

5サイクル以降はｷｲﾄﾙｰﾀﾞ＋
PEM
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

47 ベバシズマブ＋PEM

28
CDDP：60mg/㎡の場合もあり

45 ペムブロリズマブ＋TJ 21

5サイクル以降はｷｲﾄﾙｰﾀﾞ単独

46 DTX＋ラムシルマブ 21

28 S1＋CBDCA 21

26 S1+CDDP±放射線 28
2Gy×30fr

27 S1+CDDP

試験では4サイクルまで
CPT-11は60-65mgの試験もあ
り

56

25 TJ（低用量PTX2回） 21

DOC＋CDDP

TJ（低用量PTX3回）24 28

22 CDDP＋低用量PTX 28

21

16

21

2121 PTX＋CDDP

21

DOC＋CBDCA

12

8 CDDP＋VNR

23 split CDDP+CPT-11

9 CDDP＋VP-16＋放射線

17 GEM＋CBDCA

11

215 CBDCA＋VNR

4

7 CDDP＋GEM 21

21

28
1クール21日間の場合もあり

21

21

10 CDDP＋VP-16

ベバシズマブ＋S1＋CBDCA

6 CBDCA＋VP-16 21

21

1 ADOC 5

21

3 ベバシズマブ＋S1 21

14 ゲフィチニブ＋PEM 21

18 GEM＋CPT-11 28

GCP

19 GEM＋VNR 21
GEM：800-1000mg/㎡
VNR：20-25mg/㎡

36 ベバシズマブ＋DTX 21
DOC:60-75mg/m2

32 ベバシズマブ＋GEM＋VNR

38 PEM＋CBDCA 21
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

39 PEM＋CDDP 21
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

41 TJ 21

ペムブロリズマブ＋
nabPTX+CBDCA

43 21

5サイクル以降はｷｲﾄﾙｰﾀﾞ単独

33 ベバシズマブ＋PTX＋CBDCA 21

35 ベバシズマブ＋PEM＋CDDP

21

パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

56 TJ＋放射線 35
放射線は2Gy×5日×6週間

21
パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

55 CBDCA＋CPT-11 28

21

GEM：800-1000mg/㎡
VNR：20-25mg/㎡

21

パンビタン末を1週間以上前から
内服開始
ビタミンB12を9週ごとに筋注

15 エルロチニブ＋PEM 21

34 ベバシズマブ＋PEM＋CBDCA

58
オプジーボ+ヤーボイ
+CBDCA+PEM療法

42

2コース目からはオプジーボと
ヤーボイのみ投与。

59
デュルバルマブ＋VP-16＋

CBDCA
21

イミフィンジについて、体重30kg
以下の場合の1回投与量は
20mg/kg。ﾃﾞｭﾙﾊﾞﾙﾏﾌﾞ＋VP-16
＋CBDCA療法は4ｺｰｽまで。そ
の後は、ﾃﾞｭﾙﾊﾞﾙﾏﾌﾞ単独で4週
毎。


